
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-00002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2017
a las 11:40 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Caracterización de materiales para el dragado general 2017-2018. Clave de
expediente: OB-PP-P-0075/2016

Valor estimado del contrato 375.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 454.645,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 375.740 EUR.

Clasificación CPV
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo real de ejecución del contrato es de 3,5 meses pero la plataforma no admite decimales y,
por ese motivo, se han hecho constar 4.

Lugar de ejecución
puerto de Barcelona
Condiciones según se indica en los pliegos
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación
de fecha 16 de junio de 2017, he resuelto:

PRIMERO- NO ADMITIR las ofertas presentadas por: a) LABORATORIOS MUNUERA, S.L.U. en compromiso de
UTE con TECMARIN 1990, S.L. y b) MEDITERRANEO SERVICIOS MARINOS, S.L. por ser bajas temerarias.

SEGUNDO.- ADJUDICAR el contrato de la “CARACTERIZACIÓN DE MATERIALES PARA EL DRAGADO GENERAL
2017-2018”. Clave de expediente: OB-PP-P-0075/2016. Ref. Servicio de Contratación: 2017-00002 a
TECNOAMBIENTE, S.L. (B08724247), de acuerdo con los precios unitarios ofertados, que representan un importe de
261.890 euros IVA excluido y un plazo máximo de ejecución de tres meses y medio (3,5).

TERCERO.- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Acto de apertura de sobres de ofertas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 5

esta resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOAMBIENTE, S.L.
NIF B08724247

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 261.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 316.886,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa, no sólo por precio.
Fecha del Acuerdo 22/06/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince (15 días a contar desde la fecha de recepción de la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 11.272,2 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/03/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2017 a las 12:00
Observaciones: Las ofertas podrán ser entregadas en mano en el S.A.U. - Registro de la Autoridad Portuaria de
Barcelona o por correo, hasta la fecha y hora indicadas en la convocatoria.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



económicas (sobre núm. 3)

Apertura sobre oferta económica
El día 01/05/2017 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios, que se publicarían en todo
caso en el perfil del contratante con una antelación
mínima de 5 días hábiles.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VTwRdfZgRP8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/02/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/25/pdfs/BOE-B-2017-12115.pdf

ID 0000002676243 |  2017-494419 | mar, 18 jul 2017 11:40:11:244 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141575021804329008996195869389355061587 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VTwRdfZgRP8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/02/25/pdfs/BOE-B-2017-12115.pdf

